
EPG-Dozierende im  
Sommersemester 2009 
 
Name 
 

Einrichtung 
 

Baur, Patrick, Dr. Philosophisches Seminar 
baur.patrick@googlemail.com 

Boldt, Joachim, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
joachim.boldt@egm.uni-freiburg.de 

Dornberg, Martin, Dr. Dr. Philosophisches Seminar 
martin.dornberg@philosophie.uni-freiburg.de 

Einfalt, Michael, PD Dr. Romanisches Seminar 
Michael.Einfalt@romanistik.uni-freiburg.de 

Enders, Markus, Prof. Dr. Theologische Fakultät  
Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Eschenbruch, Nicholas, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
eschenbruch@egm.uni-freiburg.de 

Folkers, Horst, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
horstfolkers@web.de 

Günter, Andrea, PD Dr. Dr.  EPG - Lehrbeauftragte 
andrea.guenter@gmx.de 

Günther, H.-C., Prof. Dr. Seminar für klassische Philosophie 
hcguenther@vodafone.de 

Hochhuth, Martin, PD Dr. Rechtswissenschaftliche Fakultät 
hochhuth@jura.uni-freiburg.de 

Hühn, Lore, Prof. Dr. Philosophisches Seminar 
lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Kather, Regine, Prof. Dr. Philosophisches Seminar 
regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

Küppers, Arnd, Dr. Theologische Fakultät 
arnd.kueppers@theol.uni-freiburg.de  

Klessinger, Hanna, Dr. Deutsches Seminar 
Hanna.klessinger@germanistik.uni-freiburg.de 

Kolster, Wedig, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
wedigkolster@t-online.de 

Krenberger, Verena, Dr. Philosophisches Seminar 
Verena.krenberger@philosophie.uni-freiburg.de 

Lambrecht, Jürgen, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
J_lambrecht@t-online.de 

Lienkamp, Christoph, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
Christoph.Lienkamp@t-online.de 

Lingelbach, Gabriele, PD Dr. Historisches Seminar 
Gabriele.lingelbach@geschichte.uni-freiburg.de 

Maio, Giovanni, Prof. Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
maio@egm.uni-freiburg.de 

Michel-Fabian, Petra, Dr. EPG - Lehrbeauftragte 
michel-fabian@citykom.net 

Müller, Oliver, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
mueller@egm.uni-freiburg.de 

Nandi, Miriam, Dr. Englisches Seminar 
m.nandi@gmx.li 

Nonnenmacher, Hartmut, Dr. Romanisches Seminar 
hartmut.nonnenmacher@romanistik.uni-freiburg.de 

Nothelle-Wildfeuer, Ursula, Prof. Dr. Theologische Fakultät 
ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-freiburg.de 

Pfeifer, Volker, Dr. Philosophisches Seminar 
volker.pfeifer@gmx.net 

Piepenbrink, Karen, Prof. Dr. Historisches Seminar 
karen.piepenbrink@geschichte.uni-freiburg.de 

Ranff, Viki, Dr. Theologische Fakultät 
viki.ranff@theol.uni-freiburg.de 

Rohrer, Maria, Dr. EPG - Lehrbeauftragte 
maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

Schark, Marianne, Dr. Arbeits- und Koordinationsstelle EPG 
marianne.schark@epg.uni-freiburg.de 
 



Scardino, Carlo, Dr. Seminar für klassische Philologie 
Carlo.scardino@unibas.ch 

Scherzinger, Klaus, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
klaus@scherzinger.info 

Schmidt, Renate-Berenike, PD Dr. EPG - Lehrbeauftragte 
rebesch@uni-bremen.de 

Schockenhoff, Eberhard, Prof. Dr. Theologische Fakultät 
eberhard.schockenhoff@theol.uni-freiburg.de 

Schützeichel, Harald, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
hs@ductus.org 

Skorupinski, Barbara, Dr. Arbeits- und Koordinationsstelle EPG  
barbrara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

Spieker, Michael, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
spieker.de@web.de 

Töpfer, Frank, Dr. EPG - Lehrbeauftragter 
frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Westerhorstmann, Katharina, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der Medizin 
westerhorstmann@ethi.uni-freiburg.de 

Wiercinski, Andrej, PD Dr. Dr. Theologische Fakultät 
andrew.wiercinski@gmail.com 

Zimmermann, Ulrike Englisches Seminar 
ulrike.zimmermann@anglistik.uni-freiburg.de 

 


